

تکیه بر توانمندی‌های تولیدکنندگان داخلی

نایب رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی گفت: متولیان صنعت باید از توانمندی‌های تولیدکنندگان داخلی استفاده کنند.
چیمزآرچ باشاره‌به‌اهمیت استفاده وزارتخانه‌ها از ظرفیت‌های

واحدهای تولیدکننده داخلی، تصریح کرد:دستگاه‌ها،وزار،تخانه‌ها و متولی صنعت باید از توانمندی‌های تولیدکنندگان داخلی آگاه باشند و از آن استفاده کنند.وی افزود:بخش خصوصی ما باید خود را تقویت کند زیرا در عصر ابررقابت هستیم.این نماینده مجلس دهم، نبود ضمانت عملکرد و راحتی واردات را از علل تمایل به استفاده از محصولات وارداتی بیان و اضافه کرد: در برخی کالاها مانند توربین،میل، شیرآلات،الکتروموتور واردات انجام‌شده در حالی که توان تولید داخلی آنها وجود دارد.

ایمیدرو به دنبال توازن در زنجیره فولاد

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: تلاش ایمیدرو در جهت تأمین متناسب زنجیره فولاد و طریبن به اهداف آقق ۱۴۰۴ در حوزه فولاد است.
مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت، معدن

و تجارت همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا دولت اقدام به ساخت کارخانه‌های تکمیل‌کننده زنجیره فولاد در خود منطقه سنگان نمی‌کند، اذعان کرد: این کار به هیچ وجه مقدر نیست، زیرا منطقه سنگان از لحاظ منابع آبی با کمبود جدی روبه‌رو بوده و از طرف دیگر هدف اصلی حوزه فولاد کشور در برهه کنونی، توسعه صادرات است و به این منظور نزدیکی واحدهای تولید فولاد به آب‌های خلیج فارس و عمان جزء مزیت‌های این پروژه‌ها محسوب می‌شود.

مصوبه هیات دولت برای کمک ارزی به فعالان حوزه صادرات

پوشش نوسانات نرخ ارز برای صادرکنندگان



شده؛ اما باید ملاحظات پذیری را همواره مدنظر قرار داد.

فرهتئی نائب وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت در سال ۱۳۹۵، به ۲۰۰ نگاه صادراتی کمک یارانه سود نمایشگاهی دادیم و صندوق ضمانت صادرات نیز پوشش بیمه‌نامه‌ها و ضمانت‌نامه‌ها را نیز در دستور کار قرار داد و کارمزدها را کاهش داد. نوری با بیان اینکه صندوق توسعه ملی آمادگی دارد تا دو میلیارد دلار سهم را برای حمایت از صادرات و تولیدکنندگان قرار دهد، گفت: صادرکنندگان به‌سرآه ما بانک‌ها برنوند و منابع اختصاص یافته را مطالبه کنند تا اختصاص یابد.
حالی که در ایران منابعی در نظر گرفته شده که دو میلیارد دلار در سال است که تا اندازه‌ای می‌تواند پاسخگوی نیازها باشد. وی افزود: بانک‌های جهان منافعی در آمریکا دارند که این سهامداری مشترک در بسیاری از بانک‌های اروپایی باعث شده تا تحریم‌های ثانویه بتوانند اثر گذار باشد.

■ **برقراری روابط کارگزاری با ۱۲۲ بانک در دنیا**

در بخش دیگری از نشست خبری روز گذشته معرفی، مدیرکل امور بین الملل بانک توسعه صادرات گفت: بانک توسعه صادرات ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان مانده تسهیلات دارد که ۸۳درصد آن مربوطبه تسهیلات ارزی بوده و صرفاً ۱۷درصد آن را صورت ربالی عرضه شده است. وی با بیان اینکه مهمترین استراتژی دولت برای توسعه صادرات غیرنفتی، تدوین بسته حمایتی بوده، گفت: در این بسته عناوین خوبی طراحی شده که صادرات و سازمان توسعه تجارت به سراغ طراحی‌هایی جدیدی می‌روند و منابع اختصاص یافته را مطالبه کنند تا اختصاص یابد.
صادرات و سازمان توسعه تجارت به سراغ طراحی‌هایی جدیدی می‌روند و منابع اختصاص یافته را مطالبه کنند تا اختصاص یابد.
وزیران آینده صندوق ضمانت صادرات ایران، بانک توسعه صادرات و سازمان توسعه تجارت به سراغ طراحی‌هایی جدیدی می‌افزودند؛ برخی از مصوبات لازم‌بسیاری این موضوع از هیات وزیران آینده صندوق ضمانت صادرات ایران، بانک توسعه صادرات و سازمان توسعه تجارت به سراغ طراحی‌هایی جدیدی می‌روند و منابع اختصاص یافته را مطالبه کنند تا اختصاص یابد.
اطلاع‌رسانی الگوهای جدید اقدام خواهیم کرد. البته باید به این سوال نیز پاسخ داد که تأمین مالی صادرات و کیفیت تأمین مالی، آیا توانسته‌ه‌ر قایت‌پذیری کالا‌های ایرانی را در بازارهای جهانی بالا ببرد یا خیر، چرا که اکنون نرخ‌سود در بازارهای جهانی بسیار پایین است که البته در بسته حمایت‌از صادرات نیز، نرخ‌های رقابتی دیده

است

توافق احیای ۵۰۰ معدن متروکه نهایی شد

فعالیت‌های تحقیقاتی و صادراتی افزایش پیدا کند و باید گفت در این مسیر نه تنها ز پولدار شدن مردم نمی‌ترسیم، بلکه درآمدهای مشروع نیز حمایت خواهیم کرد.
اما بیان اهمیت معدن کوچک و متوسط و سهم آنها از اشتغال و تأمین مواد اولیه در ایران یکی دیگر از محورهای صحبت حاضرین این جلسه بود و مهدی کرباسیان، رئیس هیأت عامل ایمیدرو آمازی از این‌معادن اعلام کرد که حکایت از سهم ۹۲درصدی معدن کوچک و متوسط از ۱۰ هزار معدن موجود در کشور داشت که فقط ۶درصد از آنها فعال هستند.
دیگر آمار مربوط به این موضوع را بهرام ششگری، عضو خانه معدن ایران ارائه کرد که بر اساس آن، معدن مدنظر ۸۵درصد اشتغال و

ادامه اختلاف قیمت در بازار خودروهای داخلی

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران از افزایش قیمت برخی از خودروهای داخلی در بازار خبر داد و گفت: در هفته اخیر قیمت برخی از خودروها در بازار افزایش یافته

همچنین طی دو سه روز اخیر یکی از شرک‌تها قیمت چند محصول خود را افزایش داده است.
غلامحسین قاسمیان اظهار داشت: متأسفانه بسیاری از شرک‌تها با مجوز شورای رقابت اقدام به افزایش قیمت می‌کند در حالی که انتظار می‌رود که کیفیت و آپشن خودروها در این جریان افزایش یابد. وی گفت: البته این افزایش قیمت‌ها چه از سوی شرک‌تها و بازار در شرایطی همچنان اتفاق می‌افتد که بازار خودرو با افت شدید تقاضا روبرو است.



گفت: در حوزه روابط کارگزاری، با ۱۲۲ بانک در ۵۶ کشور جهان رابطه کارگزاری برقرار شده که در نتیجه، آن‌ها اکثر بانک‌ها روابط‌بانکی برقرار کرده‌اند؛ اما کشور‌های خاصی که مورد علاقه صادرکنندگان هستند، موضوع متفاوت است. این مقام مسئول ادامه داد: صادرات فقط قسمت آخر نیست و یک پروسه به شمار می‌رود که از مواد اولیه شروع شده و به کالاهای پیچیده ختم می‌شود، پس اگر بتوانیم در میانه زنجیره نیز تأمین مالی کنیم، کار به خوبی بیشتری پیش می‌رود؛ قرارداد فاینانس بلندنمدت با کر به میزان ۱۸میلیارد یورو، چین به میزان ۱۰ میلیارد یورو، اتریش یک میلیارد یورو و روسیه به صورت بدون سقف بوده که این خطوط برای بازسازی تجهیزات کارخانه‌ای یا تأسیس کارخانه‌های جدید و پروژه‌های زیربنایی است.

■ **خبرهای خوش ارزی برای صادرکنندگان**

در ادامه نشست خبری روز گذشته معاون صندوق ضمانت صادرات ایران با اعلام خبر خوش پوشش نوسانات نرخ ارز برای صادرکنندگان گفت: اگر نرخ ارز بین سه تا ۳۰درصد کاهش یابد، نوسانات نرخ برای صادرات پوشش داده می‌شود. آرش شهرآرینی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران از مصوبه هیات وزیران برای پوشش نوسانات نرخ ارز برای صادرکنندگان کشور خود را دوگانه گفت: یکی از مصوبات هیات وزیران که کمک شایانی به بخش صادرات کشور خواهد داشت، پوشش نوسان نرخ ارز است که در شرایط امروز، مهم است.
یابد؛ البته آن زمان که این مصوبه اخذ شد، برخی بر این باور بودند که این مصوبه محافظه کارانه است و تقابلی نخواهد داشت؛ ولی اکنون با توجه به نوسانات نرخ ارز، این موضوع جای کار دارد.

معاون صندوق ضمانت صادرات ایران افزود: این محصول را فقط برای صادرکنندگان طراحی کرده‌ایم، نه برای سفته‌بازان و واردکنندگان؛ بنابراین این مصوبه صادرات کشور را از زیان‌های ناشی از کاهش نرخ ارز بیمه می‌کند. وی تصریح کرد: چنانچه نرخ ارز تا سه درصد کاهش یابد، صادرکنندگان خود باید این

نوسان را پوشش دهند و به‌عنوان فرانسیز، آن را نپذیرند، اما اگر کاهش نرخ ارز بین سه تا ۳۰ درصد باشد، صندوق ضمانت صادرات ایران، آن را پوشش خواهد داد.
به گفته شهرآرینی، به‌عنوان نمونه، اگر نرخ دلار اکنون ۷۴۰۰ تومان باشد تا سقف ۱۵۰ تومان کاهش قیمت پیدا کند، خود صادرکننده باید آن را پوشش دهد، اما پیش از آن به عهده صندوق ضمانت صادرات ایران است. این مقام مسئول در صندوق ضمانت صادرات اظهار داشت: البته این پوشش نوسانات نرخ ارز به‌عنوان یک الحاقیه محصول دیگر صندوق اجرایی می‌شود، به‌این معنا که باید صادرکننده، یک کسب و‌قلمی داشته‌ک‌ه به صورت اعتباری، از کالای خود را فروخته باشد، باید اول کالای خود را بییمه کند و اگر مطالبات را نگیرد، صندوق آن را بپردازد بنابراین همراه با این پوشش می‌تواند نوسانات نرخ ارز را هم پوشش دهد.
شهرآرینی در پاسخ به‌سوالی درخصوص کارمزدهوش نوسانات نرخ ارز گفت: کارمزد براساس دوره یک ماهه یا شش ماهه متفاوت است، ولی نزدیک به ۰.۲ درصد تعیین شده است.

گروه صنعت، معدن و تجارت؛ فعالان بخش صادرات کشور هم مانند بسیاری از تولیدکنندگان همچنان با مشکل تأمین مالی دست به‌گریبان هستند. هر چند بسیاری از کارشناسان مشکلات بخش تجارت را اجذا از مسائل واحدهای تولیدی نمی‌دانند و صادراتآخرین حلقه از تولید معرفی می‌کنند. در این میان موضوع نوسانات ارزی هم تبدیل به یکی از مشکلات روز در میان فعالان بخش صادرات شده است.
مدت‌هاست که فعالان حوزه تجارت درباره ضرورت یکسان‌سازی نرخ ارز صحبت می‌کنند و مسئولان دولتی از برنامه‌ریزی برای این موضوع خبر می‌دهند، در عمل اما چنین مساله‌ای هنوز عملیاتی نشده‌است.
حالا و با توجه به نوسانات نرخ ارز طی هفته‌های گذشته برخی از لزوم حمایت‌های ارزی از فعالان تجاری به‌ویژه در میان صادرکنندگان صحبت می‌کنند. روز گذشته نشست خبری با حضور فرهادنوری، مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت، آرش شهرآرینی، معاون فنی صندوق ضمانت صادرات و معرفی، مدیرکل امور بین‌الملل بانک توسعه صادرات در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد.
موضوع نشست خبری روز گذشته پیرامون اولین همایش تأمین مالی صادرات بود که قرار است در اواخر بهمن‌ماه برگزار شود. هر چند روز گذشته صحبت‌های مختلفی درباره مشکلات صادرکنندگان مطرح شد، اما در همین برنامه خبرهای خوبی برای صادرکنندگان نیز مطرح شد. روز گذشته فرهاد نوری، مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران، برقراری روابط کارگزاری ایران با کشورهای هدف را از جمله مشکلات صادرات غیرنفتی کشور دانست و گفت: تأمین مالی یکی از مشکلات اصلی صادرات غیرنفتی کشور است که در کنار آن، لجسٹیک و روابط بانکی قرار می‌گیرد. این مقام مسئول در سازمان توسعه تجارت افزود: در فضای پساپرجام در بحث واردات و روابط بانکی واردات محروم، موفق‌تر از روابط بانکی صادرات محور بوده‌است که این موضوع باید بررسی شود، این در حالی است که باید به این سوال پاسخ داد که بانک‌هایی که در حوزه صادرات نیاز دارند با بانک‌هایی که در حوزه واردات حضور دارند، دو دسته بانک را به‌بندی متفاوت هستند یا اینکه باید ریشه را در جای دیگری پیگیری کرد.

■ **ایجاد کلینیک صادرات در سال ۹۷**

نوری در بخش دیگری از صحبت‌های از راه‌اندازی کلینیک صادراتی در سال ۹۷ خبر داد و تصریح کرد: شرک‌تهای کوچک را در یک بازه یک‌ساله، به پروسه صادرات نزدیک خواهند شد؛ بر این اساس چند گنند کشور پرسی قرار گرفته‌اند و در نهایت، در دو حوزه امداد صادرات و رشد صادرات، کار خواهیم کرد تا در حداقل زمان ممکن، صدای صادرکنندگان را به‌طرف کنندگان مشکل برسانیم و به‌سرعت مشکل را برطرف کنیم.
مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ادامه داد: خان‌ها، مقررات و تعرفه‌ها و قوانین صادرات و نیز موضوعات بین‌المللی همچون موافقت‌وجانبه و چندجانبه، مدنظر قرار دارد ولیته هدف ما این است که گردش‌های راهبردی که تا به‌بازار هدف بررسند و ی اظهار داشت: در سال ۹۶، ق‌می‌از بسته‌حمایتی

زم‌زم‌های یک‌ساله‌احیای ۵۰۰ معدن کوچک و متوسط که از خانه‌معدن ایران شروع شد؛ با دو توافق سه‌جانبه در حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، «سما» اجرایی می‌شود.
به گزارش ایسنا، بخش خصوصی و بخش دولتی معدن که شامل شرک‌تهای مید کوک، گل گوهر، سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، خانه معدن ایران و معاونت معدنی وزارت صنعت و معدن و تجارت می‌شود، طی توافقنامه‌هایی که در محل ساختمان اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت طی روز دوشنبه امضا شد، مسئولیت احیای ۵۰۰ معدن کوچک و متوسط فلزی و غیرفلزی را به عهده گرفته‌اند.
همانطور که پیش از این گفته شده بود، یکی از این‌تفاهم‌نامه‌های ایمیدرو، معاونت معدنی وزارت صنعت و معدن تجارت و شرک‌ت مید کوک بود که بر اساس آن قرار است حوزه معدن غیر آهنی تحت پوشش قرار بگیرد و طبق توافق، دیگر سه

صنایع بزرگ، لوکوموتیو صنایع کوچک هستند



صنعتی ایران حلقه مفقوده اشتغلازی در کشور را مشکل از تا تا با بازار در صنایع دانست و گفت: بخش اعظم مشکل اشتغال مربوط به بازار بیانی است و این حلقه‌ها از تا طی است که تولید را به بازار متصل می‌کند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: ایران از بازار بزرگی در برخورد با همه‌ت‌ها می‌توانیم از ظرفیت کامل مردم برای توسعه صنایع استفاده کنیم.

گشایش دفتر انجمن جهانی صنعت‌نمایشگاهی (UFI) در تهران

بود. وی اضافه کرد: رئیس هر منطقه بر اساس اکثریت آراء انتخاب می‌شود؛ په این صورت که کاندیدانپوری و سوابق، نامزد مورد نظر نشان را انتخاب می‌کنند و انتخابات و شمارش آراء نیز تحت نظارت حسابرسان اروپایی است. رئیس دفتر ریاست منطقه‌ای خاورمیانه و آفریقا UFI افزود: عضویت ایران در UFI و ریاست بخش خاورمیانه و آفریقای این سازمان بین‌المللی دیپلماسی تجاری ایران در دنیا را قوت داده و قدرت تغییر و اظهار نظر درباره عضوگیری، بوده‌چ‌ه‌بندی و برنامه‌ریزی‌های این سازمان را به‌امندانه‌است‌به طوری‌که اگر مثلاً شرک‌ت یافردی از یک کشور اروپایی

یا آمریکایی خواهد در این انجمن عضو شود ایران نیز در این فرایند اثر گذار است و یا در بودجه بندی و برگزاری همایش‌ها و سمینارها نقش کشورمان نیز قابل توجه است. وی با اشاره به اینکه هنوز هم با وجود پیشرفت‌های فنی و تکنولوژیکی در زمینه بازاریابی برگزاری نمایشگاه به عنوان صنعت روگدناپذیر حرف اول را می‌زند، گفت: طبق آخرین آمار UFI هیچ‌قاره‌ای از صنعت‌نمایشگاه کاهش درآمندناشته‌است‌به‌همین دلیل در مدت ریاست در منطقه خاورمیانه و آفریقا برآینم که با توسعه صنعت نمایشگاه در آفریقا حضور ایران در بازار کشورهای این منطقه را تحکیم بخشیم چراکه آفریقا یکی از بازارهای هدف ماست و خدمات

و محصولات کشور ما می‌تواند با قیمت‌های رقابتی در آنجا ارائه شود. اسفندیی همچنین خاطر نشان کرد یا برگزاری نخستین گردهمایی اعضای منطقه خاورمیانه ایران در عمان برگزار خواهد شد؛ این برنامه را نیز به پیش خواهیم برد. رئیس دفتر ریاست منطقه‌ای خاورمیانه و آفریقا UFI همچنین سوق دادن شرک‌تهای داخلی به رعایت استانداردهای UFI در برگزاری نمایشگاه‌ها را هدف دیگر مطرح کرد و گفت: تاکنون تعدادی از نمایشگاه‌های ایران مانند مواد غذایی، مواد بهداشتی و آرایشی و متالورژی به عضویت UFI درآمده‌اند و استانداردهای آن را رعایت میکنند و امیدواریم با پر رنگ شدن نقش ایران در این انجمن جهانی به تعداد این شرک‌تها نیز اضافه شود.

تجارت

چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۶ • شماره ۱۲۳۲

Wed • 7 Feb • 2018



پیشخوان

▲ **۸۰ درصد درآمد معادن صرف توسعه آنها شود**



رئیس فراکسیون معدن مجلس گفت: امسال در چارچوب برنامه ششم توسعه باید ۸۰درصد درآمد حاصل از معادن برای توسعه این بخش صرف شود. به گزارش ایرنا، داریوش اسماعیلی افزود: مجلس با بخش معدن همراهی خوبی دارد و به

موجب برنامه ششم، توسعه (۱۴۰۰-۱۳۹۶) و در ماده ۵۳ مصوب شده همه درآمدهای حاصل از بخش معادن برای توسعه این بخش صرف شود. وی شکل گیری فراکسیون معدن را که امسال در مجلس ایجاد شده، به‌عنوان یک مجموعه حامیان این بخش توصیف کرد که ۱۱۴ نفر به عضویت آن درآمد‌ه‌ند. به گفته اسماعیلی، میزان اعتبارات تخصصی به بخش معدن از محل درآمد‌های آن از افزایش از این ۱۰ تا ۱۵ درصد کرد و گفت: امسال برای نخستین بار رقم ۸۰ درصدی تعیین شده است. وی تصبر اعلام کرد: قانون بودجه ۱۳۹۷ را از دیگر روش‌های پشتیبانی بخش معدن برشمرد که براساس آن درآمدهای سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور به شکل اختصاصی در اختیار این سازمان قرار می‌گیرد و درآمد حاصل از تهیه نقشه‌ها و فعالیت‌های اکتشافی بخشی از این درآمد‌هاست.

مشکلات زنجیره تأمین مانع همکاری با

خودروسازان جهانی

یک کارشناس صنعت خودرو کشور با اشاره به برخی از ضعف‌های موجود در طراحی خودروهای داخلی گفت: البته این ضعف در طراحی منحصر به خودروسازان بر نمی‌گردد؛ چراکه شبکه تأمین که متشکل از شرک‌تهای بزرگی است در این سال‌ها به‌اندازه کافی توسعه نیافته‌است. امیرحسین کاکیی در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: خودروسازان در دو سال گذشته تلاش زیادی در زمینه طراحی‌های جدید خودرو و انجام داده‌ند و شرک‌ت ایران خودرو نیز با یک شرک‌ت طراح خودرویی اروپایی قراردادهایی را منعقد کرده‌است. وی گفت: علیرغم تلاش‌های زیادی که از سوی خودروسازان داخلی در طراحی جدید خودرو صورت گرفته؛ اما هنوز با ضعف طراحی در صنعت خودروسازی روبه‌رو هستیم. وی افزود: از وظایف طراح خودرو این است که قطعات را به‌طور ماهرانه و به‌صورت اقتصادی طراحی و تولید کند؛ اما متأسفانه این امکان را کشور ما فراهم نیست. کاکیی علت تأخیر در اجرای همکاری مشترک با کشورهای پیشرفته را کمبود در زنجیره تأمین دانست و افزود: صنعت خودروی داخلی علاوه بر ضعف در طراحی، در هم‌پای فناوری‌های جدید در شبکه تأمین هم ضعف دارد. وی تصریح کرد: برای پیشرفت صنعت خودروی داخلی، لازم است در یک مجموعه خودروسازان و شبکه تأمین پیشرفت صورت گیرد.

پیگیری پرونده واردات خودرو در کمیسیون اصل ۹۰

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر لزوم پرداخت مالیات متناسب توسط واردکنندگان خودرو، از پیگیری شکایات و ادعای نمایندگان نسبت به وقوع تخلف در واردات ۵۲ هزار تا بیش از ۱۰۰ هزار خودروی وارداتی در این کمیسیون خبر داد و گفت: در یک بازه زمانی کوتاه، عده‌ای خاص موفق به استفاده از رانت در واردات خودرو شده و منافعی کلان به جیب زدند. داوود محمدی در گفتگو با ایلتنا، با اشاره به مصوبه مجلس برای دریافت ۶۰درصد مالیات از سود خودروهای وارداتی در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۹۷ و طرح موضوع تخلف در جریان واردات خودرو در یکی، دو سال گذشته، در مقطعی که ثبت سفارشات واردات خودرو ممنوع و مجدداً آغاز شد، شکایت‌هایی به کمیسیون اصل ۹۰ واصل شد. وی افزود: این شکایات‌ها منبى بر این بود که در این بازه زمانی کوتاه، عده‌ای خاص موفق به استفاده از رانت در واردات خودرو شده و منافعی کلان به جیب بردند که این مسئله در جریان صحن علنی مجلس نیز مطرح شد. این نماینده مجلس با اشاره به تصویب پیشنهادهای حلقه‌ی به لایحه بودجه ۹۷ خاطر نشان کرد: بنابر مصوبه مجلس قرار شد کسانی که این واردات را انجام داده‌اند، ۶۰درصد از سود حاصل از معاملات و واردات خودرو را به‌عنوان مالیات بپردازند و در همین رابطه پرونده‌ای نیز در کمیسیون اصل ۹۰ در حال رسیدگی است.

اختلال در سامانه ثبت سفارش و واردات کالا

سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: سامانه ثبت سفارش واردات کالا از هجدهم تا بیست و سوم بهمن ماه امسال جاری اختلال خواهد داشت. به گزارش تسنیم، سازمان توسعه تجارت ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سامانه ثبت سفارش واردات کالا (تجارش) از هجدهم تا بیست و سوم بهمن ماه امسال اختلال خواهد داشت. براساس اعلام دفتر مقررات صادرات و واردات، تا توجه به ابعاد فنی و انتقال سامانه ثبت‌ارش، خدمات رسانی این سامانه از هجده تا بیست و سوم بهمن ماه با اختلال مواجه خواهد شد. بنابراین گزارش، دفتر مقررات صادرات و واردات ضمن عنذخواهی از مراجعین اظهار داشت: این اختلال موقت پس از تاریخ ذکر شده مرتفع و موجبات ارتقای این سامانه و تسهیل در خدمت‌رسانی هر چه بهتر فراهم خواهد شد.

افتتاح مرکز تماس سراسری – تخصصی

اسنپاتک در شهر یزد

به گزارش روابط عمومی شرک‌ت انتقال داده‌های اسنپاک، روز سه‌شنبه ۱۷ بهمن هم‌زمان با ایدهم فجر، مرکز تماس تخصصی این شرک‌ت در شهر یزد افتتاح شد. در مراسم که تعداد

۹۸۶ پروژه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات استان یزد افتتاح شد، خودآذری چهرمی، وزیر ارتباطات، محمود زمانی ق‌می‌استاندار استان یزد و جمعی از مقامات کشوری و استانی به همراه یوسفی‌زاده، مدیر عامل شرک‌ت اسنپاک حضور داشتند. وزیر ارتباطات، طی سخنانی ضمن اشاره به اهمیت بالای اشتغلازی در بحث صنعت ICT و استارت‌آپ‌ها، توسعه در این بخش را موجب توسعه در مباحث اقتصادی، بهداشتی و کشاورزی دانست. آذری چهرمی با بیان اینکه تنها در یکی از ۲۶ طرح ICT مورد بهره‌برداری در شهر یزد بیش از ۲۵۰ نفر مشغول به کار شده‌اند، نقش این بخش در توسعه اشتغال کشور را بسیار مهم توصیف کرد. وی با بیان اینکه در گذشته ثابت‌صمت ICT در افزایش ضریب برخورداری خانوارها از نفع ناشی از آن، اکنون این شاخص در توسعه هم‌رشدگفتند چهرمی افزود: وزیر ارتباطات با بیان این مهم که اکنون زیرساخت‌ها برای توسعه کامل شبکه‌های اطلاعات دولت الکترونیک فراهم است، گام بعدی را ایجاد ساختار و تحول در نظام‌های کشور دانست. گفتنی است مرکز تماس سراسری – تخصصی شرک‌ت اسنپاک در تهران با سرمایه‌گذاری نزدیک به ۱۰ میلیارد ریال و با حمایت‌های اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان و دانشگاه یزد در فضای زیربنایی بالغ بر ۶۰۰ مترمربع برقرار شده و با افتتاح آن، اکنون بیش از ۲۶۰ نفر در این پروژه مشغول به کار می‌باشند. همچنین این مرکز ظرفیت افزایش بیش از ۵۰۰ نفر پرسنل را دارد. بنابر این گزارش مرکز تماس شرک‌ت اسنپاک در شهر یزد در درون دانشگاه سراسری این شهر قرار گرفته و در جهت بهبود کیفیت و کمیت خدمت‌رسانی به مشتریان، پاسخگوی کاربران این شرک‌ت در سراسر کشور خواهد بود.